
2008m. lapkričio 14d. jaunųjų gamtininkų centre vyko Lietuvos vaikų ir jaunimo 
ekologinės aplinkotvarkos konkursas „ Žaliasis rūbas“ . Konkurse  4d. g. klasės 
moksleivė M.Kobzevaitė pristatė savo darbą „ Žvėryno mikrorajono medžiai – 
gamtos paminklai“ ir buvo apdovanota Švietimo ir mokslo ministerijos II  laipsnio 
diplomu ir atminimo dovanomis. 
Darbo vadovė biologijos mokytoja 
J.Kančiauskienė.
  
Darbo tikslai:

– Nustatyti  Žvėryno  mikrorajono 

gamtos paminklų – medžių būklę.;

– Parengti  glaustą  –  pažintinę 

informaciją  apie  gamtos  paminklus 

augančius Žvėryne

 Darbo uždaviniai: 

-  Išsiaiškinti kokie  ir kur                                         Nuotraukoje – Marta  pristato savo darbą konkurse

 Žvėryno mikrorajone yra gamtos paminklai ?  Kokie yra reikalavimai jų saugojimui? 

-  Atlikti tiriamųjų medžių apžiūrą, nustatyti jų būklę.

-  Parengti lankstinuką apie gamtos paminklus – medžius augančius Žvėryne

Darbo išvados:
1)  Nustatyta,  kad  Žvėryno  mikrorajone  yra  saugotinų 

gamtos paminklų - medžių.

- Šešiakamienė liepa 

      (Sėlių 66). 

- Glaustašakis ąžuolas

       (Sėlių 66). 

- Liepa (T. Narbuto 20). 

- Pušis prie Neries.

- Ąžuolų grupė Neries pakrantėje.

- Ąžuolų  grupė  tarp  Blindžių  ir 

Narbuto gatvių

2)  Daugumos medžių būklė yra  gera.  Gamtos paminklai  medžiai  turi 

nedaug žievės pažeidimų,

kenkėjų,  nulaužtų  šakų.  Geriausia  būklė  yra  pušies,  augančios  prie 

Neries, blogiausia - liepos, augančios Paribio gatvėje. Nors šios liepos 



būklė  yra  blogiausia,  tačiau  lyginant  su  1998m. 

duomenimis  yra  geresnė,  nes  iš  kamieno  buvo  išimti 

vinys.                                         

Aplinka,  kurioje  auga  medžiai,  ne  visada  teigiamai 

įtakoja jų augimą, nes arčiau nei 5m atstumu yra pastatai 

(Ąžuolų  grupelė  tarp  Blindžių  ir  Narbuto  gatvių,  liepa 

Narbuto  gatvėje),  medžius  užpuolę  kenkėjai.  Nuo 

kenkėjų labiausiai yra nukentėję ąžuolai, esantys Neries pakrantėje.

Aukščiausias  medis  -  liepa  (Narbuto  g.),  storiausias  medis-  ąžuolas  (Tarp  Blindžių  ir  Narbuto 

gatvių), daugiakamienis medis - šešiakamienė liepa (Sėlių g. 66).

Parengtas  lankstinukas  su  maršrutu  paminklams  -  medžiams,  augantiems  Žvėryno 

teritorijoje, pažinti.

POST SCRIPTUM

„Medžiai  ir  žmonės  reikalingi  vieni  kitiems,  galėtume  pasakyti:  medis  –  gyvenimui, 

gyvenimas  –  medžiui.  Atsakingai  medžius  saugodami,  profesionaliai  ir  nuoširdžiai  jais 

rūpindamiesi, sudarome sąlygas ilgesniam, geresniam jų gyvenimui. 

Seni, atmintini medžiai yra nuostabūs ir nepakeičiami. Atsisėskime, atsiremkime į galingą 

kamieną,  nuolankiai  delnais  palieskime  žievę  ir  paklausykime.  Jie  atsilygins  mums  savo 

grožiu,  šešėliu,  lapų  ošimu,  paukščių  giesmėmis  šakose,  gydančia  jėga“  (Aplinkosaugos 

informacijos centras. "PHARE 2002 Bendradarbiavimo abipus sienos Baltijos jūros regione 

programa" autoriai).

                                                                                               Darbo vadovė Jolita Kančiauskienė


